
 

Länsi-Suomen EAKR- ja ESR-ohjelmien 
ylimaakunnalliset hankkeet  
 
 

Onko Sinulla on kehittämisidea, joka koskee ihmisiä tai yrityksiä Länsi-Suomessa yli 
maakuntarajojen? Tavoitteenamme on jalostaa Sinun ja kumppaneidesi kanssa 
mahdollisimman monesta hyvästä ideasta tuloksekkaita kehittämishankkeita. 
 
Etsimme hankeideoita teemoista, joita ovat 
 
1. energia  
2. innovaatio- ja oppimisympäristöt  
3. hyvinvointipalvelut 
 
Hyvät ylimaakunnalliset hankeideat sisältävät alueilla toimivien organisaatioiden välistä, kaikkia 
hyödyttävää yhteistyötä. Hyvä hanke tukee verkostoitumista, edistää innovaatioiden 
käyttöönottoa ja kehitystyön tulosten hyödyntämistä yli maakuntarajojen. 
 
 
Ideahaku 31.3.2009 mennessä 
Ylimaakunnallisten hankkeiden haku käynnistyy ideahaulla. Kuvaa kehittämisideasi lomakkeelle  
(www.lansisuomi.fi/filebank/105-hakemuskaavake_ylimaakunnallinen_idea.doc) 
Kerro 

 mihin tarpeeseen idea vastaa 

 mitä toimenpiteitä tarvitaan 

 millaisia tuloksia on odotettavissa 

 keitä länsisuomalaisia idea koskee 

 mikä on rahoituksen tarve 
 
Tässä vaiheessa suunnitelman ei tarvitse olla lopullisessa muodossaan, vaan voit esittää myös 
kehittelyä kaipaavan idean.  
 
Seuraavaksi sparrausta ja verkostoitumista 
Teemasta vastaava rahoittaja kokoaa ideat ja kutsuu niiden esittäjät yhteiseen 
verkostoitumistapaamiseen huhti-toukokuussa. Tapaamisten tarkoituksena on sparrata ideoita 
ja niiden esittäjiä, jotta lopputuloksena on hyviä hankehakemuksia. Samansuuntaiset ideat 
voivat muodostaa pohjan yhteiselle hankehakemukselle.  
 
Varsinaiset hankehakemukset 15.6.2009 mennessä 
Kypsyteltyjen kehittämisideoiden sisältö, laatu ja vaikuttavuus arvioidaan EAKR- ja ESR- 
ohjelmien koordinaatioryhmissä toukokuussa. Parhaiksi ja toteuttamiskelpoisimmiksi 
arvioiduista ideoista pyydetään varsinainen rahoitushakemus 15.6.2009 mennessä. Hakemus 
osoitetaan rahoittajalle, joka sovitaan hankevalmistelun aikana toukokuussa. Rahoittajana voi 
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toimia hankkeen päätoteuttajan kotimaakunnan TE-keskus, maakunnan liitto tai Länsi-Suomen 
lääninhallitus. 
 
 
Rahoitushakemusten arviointi 
EAKR-ohjelman koordinaatioryhmä arvioi saapuneet EAKR-hakemukset ja ESR-ohjelman 
koordinaatioryhmä ESR-hakemukset. Hankkeen arviointi perustuu rahoittavan viranomaisen ja 
kolmen koordinaatioryhmän jäsenen laatimaan pisteytykseen. Arvioinnissa käytetään Länsi-
Suomen EAKR-ohjelman ja Manner-Suomen ESR-ohjelman kaikkia hankkeita koskevia 
arviointikriteerejä. Tarvittaessa pyydetään myös asiantuntijalausunnot.  
 
Rahoituspäätös 
Rahoituspäätöksen tekee yksi viranomainen, joka voi olla TE-keskus, maakunnan liitto tai 
Länsi-Suomen lääninhallitus. Ennen rahoituspäätöstä hanke käsitellään kunkin maakunnan 
yhteistyöryhmässä, sihteeristössä tai hankeryhmässä maakunnan yhteistyöryhmän 
työjärjestyksen mukaisesti. Hankekäsittelyn etenemisestä eri maakunnissa vastaavat 
maakuntien yhteyshenkilöt. 
 
Kumppaneita vähintään kolmesta maakunnasta 
Länsi-Suomi muodostuu Etelä-Pohjanmaan, Keski-Suomen, Pirkanmaan, Pohjanmaan ja 
Satakunnan maakunnista. Rahoitettavissa hankkeissa on oltava kumppaneita vähintään 
kolmesta Länsi-Suomen maakunnasta. 
 
Kehittämisidea voi soveltua toteutettaviksi yli maakuntarajojen joko yritysten, yrityksiä 
palvelevien organisaatioiden, korkeakoulujen, yliopistojen ja muiden oppilaitosten, 
teknologiakeskusten, tutkimus- ja kehittämisorganisaatioiden tai kuntien kesken. 
 
Rahoitusta reilut 2,3 milj. euroa 
Länsi-Suomen EAKR-ohjelmassa ylimaakunnallisille hankkeille on varattu noin 1,5 milj. euroa. 
Manner-Suomen ESR-ohjelmassa rahoitusta on noin 0,850 milj. euroa. EAKR-hankkeita 
voidaan käynnistää 5 – 10 ja ESR-hankkeita 3 – 5. Eri ohjelmista rahoitettavat hankkeet voivat 
tukea toisiaan sisällöllisesti.  
 
Hankkeiden tukitaso voi olla 50 – 80 % hankkeen sisällöstä ja rahoitusmuodosta riippuen. 
Investointeja ylimaakunnallisilla varoilla ei voida tukea. 
 
EAKR-hankkeen voi aloittaa hakijan omalla riskillä aikaisintaan 15.6.2009 alkaen. ESR-
hankkeissa aloitus voi olla aikaisintaan rahoittajan antaman aloitusluvan jälkeen. Useimmissa 
hankkeissa kannattaakin tähdätä toiminnan aloittamiseen syyskuussa 2009. 
 
 
 

 
 
 



 

Esimerkkejä tuettavasta toiminnasta teemoittain 
 
Energia 
 
Energiateknologia on yksi Länsi-Suomen kärkiklustereista, joka pitää sisällään energia-
teknologioiden kehittämisen, soveltamisen ja hyödyntämisen omavaraisuusasteen 
parantamiseksi ja ilmaston lämpenemisen haasteisiin vastaamiseksi. Teemaan kuuluvat mm. 
tulevaisuuden energiateknologiat ja bioenergiaan liittyvät hankkeet. EAKR-hankeideat voivat 
liittyä esim. alan yritystoiminnan tai sen kehittämisedellytysten edistämiseen, tutkimus- ja 
tuotekehitystoimintaan, teknologian siirtoon, innovaatioiden kaupallistamiseen tai oppilaitosten, 
tutkimuslaitosten ja yritysten välisen yhteistyön edistämiseen. ESR-hankeideat voivat liittyä 
energiaklusteriin esim. toimialan osaamisen kehittämisen ja koulutuksen osalta.  
 
Tuettavaa toimintaa hankkeessa voivat olla esimerkiksi 

 klusteriin liittyvät selvitykset, yritysryhmien muodostaminen ja niiden toiminnan 
käynnistäminen 

 alan yrittäjyyden ja osaamisen edistäminen 

 tutkimus- ja tuotekehitystyö 

 yhteistyö ja innovaatiotoiminta  
 
Länsi-Suomen EAKR-ohjelmasta on myönnetty tukea aiemmin esim. Prizztech Oy:n 
hallinnoimalle ”Uusiutuvan energian teknologiayritykset – verkostot ja ketjut”  
-klusteriselvitykselle sekä Oy Merinova Ab:n hallinnoimalle ”Biomode”–hankkeelle, jossa 
edistetään ja demonstroidaan biokaasun liikennekäyttöä Suomessa. 
 
 
Innovaatio- ja oppimisympäristöjen kehittäminen 
 
Teemassa toivotaan hankeideoita, jotka edistävät alueen yritysten tarpeisiin perustuvaa 
tuotekehitystoimintaa ja soveltavaa tutkimusta, tuote- ja tuotantoteknologian kehittämistä, 
teknologian siirtoa ja innovaatioiden kaupallistamista sekä yritysten, oppilaitosten ja 
tutkimuslaitosten yhteistyötä. Myös kansainvälisyys on tärkeä näkökulma. 
 
Teemassa painotetaan korkeakoulutasoisen koulutuksen ja tutkimuksen kehittämistä sekä sen 
tuottaman tiedon levittämistä. 
 
Tuettavaa toimintaa hankkeissa voivat olla esimerkiksi 

 korkeakoulujen ja muiden oppilaitosten sekä tutkimuslaitosten innovaatioedellytysten 
kehittäminen 

 yritysten ja oppilaitosten sekä tutkimuslaitosten yhteistyön laajentaminen 

 ammatillisen koulutuksen vetovoimaisuuden ja työelämälähtöisyyden kehittäminen 

 uuden teknologian hyödyntäminen oppilaitosympäristöjen kehittämisessä erityisesti 
toisen asteen koulutuksessa 

 työpaikoilla tapahtuvan oppimisen ja oppimisympäristöjen kehittäminen 

 yrittäjyyden edistäminen 



 

Hyvinvointipalvelujen innovatiivinen kehittäminen 
 
Teemassa pyritään erityisesti kehittämään hyvinvointipalveluja, joilla vastataan väestön 
ikääntymisestä johtuviin haasteisiin. Tavoite edellyttää monipuolista uusien toimintatapojen 
kehittämistä ja innovointia. Ideahaussa etsitään uusia ajatuksia hyvinvointipalvelujen kokeilu- ja 
pilottihankkeista, palvelumarkkinoinnin ja palveluyrittäjyyden edistämisestä sekä teknologian 
hyödyntämisestä hyvinvointipalveluissa. 
 
Etusijalla ovat julkisen ja yksityisen sektorin omat tai yhteiset palvelukonseptien kehittämis-, 
kokeilu- ja koulutushankkeet sekä alan osaamisen kehittäminen ja uuden tiedon hankinta. 
Palvelutuotantoa sellaisenaan ei rahoiteta.  
 
Tuettavaa toimintaa hankkeissa voivat olla esimerkiksi 

 hyvinvointipalvelujen kokeiluhankkeet 

 uuden teknologian hyödyntäminen hyvinvointipalveluissa 

 palveluyrittäjyyden edistäminen 

 klusteriselvitykset 

 kolmannen sektorin, julkisen sektorin ja yritysten yhteistoiminnan kehittäminen 
(mm. monituottajamallien toteuttamisen edistäminen) 

 innovaatioiden toteuttamista edistävän koulutuksen ja tutkimuksen kehittäminen 

 hyvinvointialan koulutuksen kehittäminen osaavan työvoiman saannin turvaamiseksi 
 

 
Hankeideoiden esittäminen 
 
Hankeideoita pyydetään lähettämään s-postitse 31.3.2009 klo 16.15 mennessä teemasta 
vastaavaan maakunnan liittoon. 
 
Energia: 
stefan.rannanpaa@obotnia.fi tai Pohjanmaan liitto, PL 174, 65101 VAASA 
 
Innovaatio- ja oppimisympäristöt: 
heidi.ramo@pirkanmaa.fi tai Pirkanmaan liitto, PL 76, 33201 TAMPERE 
 
Hyvinvointipalvelut: 
tuula.telin@satakunta.fi tai Satakuntaliitto, PL 260, 28101 PORI  
 
 
Lisätietoja 
 
Kysymyksiin vastaavat mielellään myös oman maakuntasi vastuuhenkilöt: 
 
Etelä-Pohjanmaan liitto Heli Rintala, 020 – 124 4116 
Keski-Suomen liitto Pirjo Peräaho, 040 – 595 0008 
Pirkanmaan liitto Heidi Rämö, 050 – 326 1500 
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Pohjanmaan liitto Stefan Rannanpää, 06 – 320 65 34 
Satakuntaliitto  Tuula Telin, 050 – 336 1412 
Etelä-Pohjanmaan TE-keskus  Arttu Vainio, 050 – 396 7671 (erit. ESR-asiat) 
 
 
Muista kuitenkin, että ehdotus kehittämisideasta toimitetaan teemasta vastaavaan maakunnan 
liittoon. 
 
Hyödyllisiä linkkejä:  
www.lansisuomi.fi  
www.rakennerahastot.fi 
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